

# Uroczystości w Zgorzlecu i Siekierkach w 25 rocznicę forsowania Odry i Nysy

16 kwietnia 1945 roku pod Siekierkami i Gozdowicami Armia Czerwona, a u jej boku I Armia Wojska Polskiego sforsowały Odrę i ruszyły do ostatecznego zwycięstwa nad szarymi Niemcami. W 25. rocznicę, na ziemi, która była świadkiem wielkiego bohaterstwa żołnierzy polskich, odbyła się wielka manifestacja społeczeństwa ziem szczytu. Do Siekierki przyjechała duża grupa kombatantów II wojny światowej. Wśród nich wielu b. żołnierzy, podoficerów i oficerów I Armii WP, którzy przed 25 laty ruszyli do szturmów, aby raz na zawsze zniszczyć hitlerowską bestię.

Udział w manifestacji wzięli także przebywający na ziem szczytu b. dowódcy I Armii Wojska Polskiego gen. armii Stanisław Popiawski i b. szef wojsk inżynieryjno-saperskich, gen. broni Jerzy Bortolowski.

Również przed 25 laty, o świcie dnia 16 kwietnia 1945 r. II Armia Wojska Polskiego dowodzona przez gen. Karola Świerczewskiego, po huraganowym przygotowaniu artyleryjskim rozpoczęła forsowanie Nysy. Działania żołnierzy polskich były ważnym elementem wielkiej operacji berlińskiej, która ostatecznie powaliła hitlerowskie Niemcy. II Armia WP walczyła w skrajnie trudnych warunkach, na froncie ukraińskiego i osłaniała jego lewe skrzydło.

W świętym dniu tego historycznego wydarzenia odbył się w Zgorzlecu wiec. Po wieczorem odbył się uroczysty apel poległych.

W godzinach popołudniowych delegacje kombatantów, młodych ludzi i wojska złożyły kwiaty i wieńce pod obeliskiem w Toporowie, który stoi w miejscu gdzie znajdował się punkt dowodzenia gen. Świerczewskiego.

# Przedstawiciel rządu fińskiego w Polsce Sprawa konferencji europejskiej

16 bm. przybył do Warszawy na zaproszenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych PRL przedstawiciel rządu fińskiego w misji specjalnej, amb. Ralph Enckell.

Amb. Enckell prowadził rozmowy z poszczególnymi rządnymi na temat zwolnienia ogólnoeuropejskiej konferencji w sprawie bezpieczeństwa i współpracy w Europie. Dotychczas odwiedził Berno, Wiednia, Belgrad, Paryż, Brukselę i Moskwę.

Jak wiadomo, rząd fiński zgłosił gotowość zorganizowania konferencji i rozszerzenia jej w Helsinkach. Od szeregu miesięcy Finlandia podejmuje aktywne wysiłki na rzecz zwolnienia i odbycia konferencji.

# Sisco odwołał wizytę w Jordanii

Amerykański zastępca podsekretarza stanu i doradca prezydenta USA, Nixona do spraw Bliskiego Wschodu, Joseph Sisco postanowił odwołać planowaną wizytę w Jordanii ze względu na burzliwe demonstracje antyamerykańskie w tym kraju.

Sisco, który przeprowadził już rozmowy w ZRA, a obecnie przebywa w Izraelu, przybył do Ammanu, stolicy Jordanii w piątek.

# Wiosna na Lublinku



Dwunastomiejscowy „AN-2” — nowy nabytek Aeroklubu Łódzkiego czeka na Lublinku, aż będzie do niego specjalna benzyna. Potem będzie służył łódzkim spadochroniarzom, należącym do krajowej czolówki.

Cena 50 gr

Łódź, piątek 17 kwietnia 1970 r.

Rok XXVI      Nr 98 (6753)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Dla upamiętnienia 100 rocznicy urodzin twórcy państwa radzieckiego

# Centrum Leninowskie otwarte w Uljanowsku

Sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew, przybył w czwartek do Uljanowska — miejsca urodzenia Lenina. W Uljanowsku Leonid Breżniew wzięł udział w uroczystym otwarciu Centrum Leninowskiego zbudowanego dla upamiętnienia 100 rocznicy urodzin twórcy partii komunistycznej i państwa radzieckiego.

Centrum znajduje się na stromym brzegu Wołgi. Widać

tam okazały gmach z białego marmuru, poświęcony Leninowi. Na fasadzie o długości 110 metrów widnieje piękna płaska rzeźba z brązu, przedstawiająca Lenina. Gmach mający kształt zamkniętego czworoboku zawiera cenne pamiątki — trzy domy, z którymi wiąże się lata dzieciństwa Lenina.

Te trzy historyczne zabudowania zawierają liczne pamiątki po Leninie i jego rodzinie.



16 bm. przybył do Uljanowska — miasta rodzinnego Włodzimierza Lenina, sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew. Wziął on udział w uroczystej ceremonii otwarcia centralnego ośrodka dla uczczenia pamięci Lenina.

# Międzynarodowe spotkanie związkowców

W czwartek przed południem rozpoczęło się w Uljanowsku, w mieście gdzie urodził się Lenin, międzynarodowe spotkanie przedstawicieli ruchu związkowego i robotniczego.

Do Uljanowska przybyli przywódcy Światowej Federacji Związków Zawodowych, międzynarodowych central związkowych i narodowych central związkowych ze wszystkich kontynentów.

Na czele delegacji polskiej stoi przewodniczący CRZZ, członek Biura Politycznego KC KPZR Ignacy Loga-Sowiński. Uczestnicy spotkania omówią problemy zespolenia wszystkich sił występujących na rzecz pokoju i demokracji i niezależności narodowej, przeciwko imperializmowi i reakcji.

# Kambodża prosi USA o pomoc wojskową

Reżim kambodżański zwrócił się do USA o pomoc wojskową.

# Narada w KC PZPR pod przewodnictwem W. Gomułki

16 bm. w Komitecie Centralnym PZPR odbyła się pod przewodnictwem I sekretarza KC — Władysława Gomułki narada z udziałem członków Biura Politycznego i Sekretariatu KC, pierwszych sekretarzy komitetów wojewódzkich PZPR i kierowników wydziałów KC oraz członków Rady Ministrów i Prezydium Komisji Planowania.

Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz zreferował aktualną sytuację gospodarczą i wypływające z niej zadania dla działalności rządu i organizacji partyjnych.

Po dyskusji przemówienie wygłosił Władysław Gomułka.

# J. Iwaszkiewicz laureatem Nagrody Leninowskiej

Międzynarodowe Nagrody Leninowskie „za utrwalenie pokoju między narodami” za lata 1968—1969 przyznano siedmiu wybitnym bojownikom o pokój — obywatelom różnych krajów.

Laureatami Międzynarodowej Nagrody Leninowskiej zostali: prezydent Czechosłowacji Ludvík Svoboda, znany uczyony chemik z USA Linus Pauling, sekretarz generalny Federacji Robotniczych Związków Zawodowych Sudanu Szafi Achmed el-Szeich, polski pisarz Jarosław Iwaszkiewicz, sekretarz generalny Rady Generalnej Związków Zawod. Japonii (SOHIO) Akira Iwai, szwedzki dziennikarz Bertil Svanström, sekretarz generalny Rady Pokoju ZRA, dziennikarz Chaled Mohied-Din.

# Groźny pożar

Wczoraj w woj. łódzkim zanotowano 13 pożarów. Najgroźniejszy miał miejsce w Wyknie pow. Brzeziny. Od iskry z komina powstał ogień, który strawił zabudowania, należące do 6 rolników. Całkowicie spaliło się 5 stodół, 2 szopy, 2 obory i budynek mieszkalny. Były to budynki drewniane, kryte słomą. Częściowo ogień zniszczył budynek mieszkalny i 2 obory. Ponadto spalił się inwentarz żywy i narzędzia rolnicze. W akcji gaszenia uczestniczyło 10 jednostek straży. Wg pierwszych ocen, straty wynoszą ponad 300 tys. zł.

W Kutnie przy ul. Mickiewicza, w Przedsiębiorstwie Jajczarsko-Drobiarskim podczas spawania zapalił się samochód ciężarowy. Straty — ok. 6 tys. zł. Poparzenia rąk i twarzy doznał kierownik J. Kapica.

W miejscowości Zdania pow. Radomsko dwoje dzieci (5 i 6 lat), zaprosiło ogień, w wyniku czego spaliła się drewniana stodoła i sterta słomy. Szkody oceniane są na ok. 20 tys. zł. Poparzeniem II stopnia uległ Stanisław Strzelecki.

# Oreż w walce z pasożytami społecznymi

Posiedzenie sejmowe rozpoczęło dyskusję nad nowym prawem o wykroczeniach. Przedstawiciele klubów poselskich poparli projekt ustawy. Przed następnym czytaniem i uchwaleniem ich trwać będzie dyskusja zarówno w samym Sejmie, jak i w środowiskach fachowców. Podobnie jak do tej pory, postanowienia projektów skontrolowane będą z poglądami szerokiego społeczeństwa. Celem dyskusji jest popularyzacja wiedzy o przysługującym nowym prawie o wykroczeniach oraz wpływanie na opinie publiczną w kierunku przeciwdziałania wszelkim przejawom naruszania prawa.

Podobnie jak w całej naszej kodyfikacji karnej i w dziedzinie wykroczeń poważny nacisk położono nie tylko na represję, ale również na profilaktykę i wychowanie. Duże znaczenie ma przepis który mówi, że w stosunku do sprawców tych wykroczeń w pierwszym rzędzie wskazane jest stosowanie środków pozakarnych. Nie powinny trafiać do organu orzekającego sprawy, gdzie istnieje przekonanie, iż środki pozbawne wystarczą, aby sprawca wdrożył się do poszanowania zasad współżycia społecznego. A więc daleko idąca indywidualizacja sprawców i ich czynów. W stosunku do recydywistów i chuliganów przepis sy są szczególnie surowe. Największy wymiar kary (trzy miesiące aresztu), chociaż narzucony przez niego przepis przewidywał karę o wiele łagodniejszą. W stosunku do sprawców

# Godziny nadziei

„Apollo — 13” na właściwym kursie  
Wzrastają szanse pomyślnego wodowania

200 mln Amerykanów oczekuje z niepokojem, czy trzech kosmonautów powróci w zdrowiu na Ziemię. Komentator Agencji France Presse, pisze, iż nikt nie oczekiwiał takiego przebiegu całej wyprawy, której nie poświęcano już tak wiele uwagi, jak poprzednim — Amerykanie byli już nieco „znudzeni” swoimi własnymi osiągnięciami. Obecnie do głosu dochodzą przesady

ni, ci, którzy twierdzą, iż nie można było pozwolić na start „Apollo 13” 13 kwietnia o godzinie 13.13 czasu lokalnego, nie licząc się z możliwością niepowodzenia. Sam prezydent Nixon nie opuszcza miejsca przed telewizorem. Sześć państwa śledzi nieustannie dramatyczną podróż trzech astronautów. Nixon od (Dalszy ciąg na str. 2)

W WIEDNIU ODBYŁA SIĘ W CZWARTEK W PALACU „BELVEDERE” UROCZYSTOŚĆ OFICJALNEGO OTWARCIA ROKOWANIA RADZIECKO — AMERYKAŃSKICH W SPRAWIE ZAHAMOWANIA WYŚCIGU ZBROJEŃ STRATEGICZNYCH.

# Rokowania ZSRR — USA w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych

Sześć delegacji amerykańskiej — Gerard C. Smith odczytał najpierw list od prezydenta USA, Nixona. W liście tym Nixon wyraża nadzieję, że podczas rozmów SALT, będzie można osiągnąć porozumienie w sprawie ograniczenia „i ewentualnie także redukcji arsenału strategicznego” broni masowej zagłady, przy uwzględnieniu słuszych interesów bezpieczeństwa USA i Związku Radzieckiego, jak też krajów trzecich.



Na zdjęciu: podczas ceremonii powitalnej w Wiedniu. Z lewej — W. Siewionow, z prawej — G. Smith. W środku minister spraw zagranicznych Austrii — K. Waldheim. CAF — AP — telefoto

Nixon stwierdza, iż amerykańska delegacja na rokowania SALT została upoważniona do tego, by od ogólnych rozważań nad problemem przejść do dyskusji nad propozycjami bardziej szczegółowymi. Po odczytaniu listu Nixona, szef delegacji amerykańskiej podkreślił, iż delegacja zdaje sobie sprawę z „poważnej odpowiedzialności”. Grupa delegatów amerykańskich świadoma jest tego, że rozpoczynając się tu doniosła faza rozmów SALT między Związkiem Radzieckim a USA, która doprowadzi do omówienia szczegółowych propozycji. Amerykanie — zapewnił Smith — gotowi są uczynić wysiłki, aby doprowadzić do porozumienia ze Związkiem Radzieckim. Podkreślił on, że ani Związek Radziecki, ani USA, nie zyskująby nic na flakus tej konferencji.

dołoży ona wysiłków, aby przywrócić do sukcesu obrady. Chcielibyśmy mieć nadzieję, że rozpoczynający się w Wiedniu etap rokowań doprowadzi do znaczących, pozytywnych rezultatów. \* \* \* Pierwsze robocze posiedzenie radziecko-amerykańskiej konferencji w sprawie zahamowania zbrojeń strategicznych, odbędzie się w piątek po południu w gmachu ambasady radzieckiej. Drugie posiedzenie przewidziane jest w poniedziałek przed południem w gmachu ambasady amerykańskiej w Wiedniu. \* \* \*

Rząd radziecki przywiązuje duże znaczenie do dialogu radziecko-amerykańskiego w sprawie zahamowania wyścigu zbrojeń strategicznych — powiedział szef delegacji ZSRR Władimir Siewionow. Sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew podkreślił w tych dniach, iż Związek Radziecki powita rozsądne porozumienie w tej dziedzinie i uczyni wszystko co w jego mocy, aby rokowania te okazały się pozytywne. Jest rzeczą oczywistą, że efektywne kroki w kierunku zahamowania wyścigu zbrojeń strategicznych stanowiąby istotny wkład w dzieło umocnienia pokoju i przyczyniłyby się do osiągnięcia postępu na drodze rozbrojenia. Odpowiadałoby to interesom narodów wszystkich krajów.

Londonyjski Instytut Studiów Strategicznych opublikował w tych dniach swoje sprawozdanie dotyczące 1969 roku. Radziecko-amerykańskie rozmowy w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych (SALT), okresia się w nim jako „najważniejsze rokowania na temat kontroli zbrojeń w historii świata”. Na poparcie swojej konkluzji Instytut stwierdza, że wzrastająca pewność trafienia radzieckich i amerykańskich broni atomowych wymaga niebezpieczeństwo niespodziewanego ataku. Stopy precyzji rakiet nuklearnych stanowi — zdaniem Instytutu — jeszcze większe niebezpieczeństwo dla równowagi strategicznej na świecie niż rozwój rakiet wielogłowicowych (MIRV). \* \* \*

Zagadnienia, które stoją na porządku dziennym naszych prac w Wiedniu, nie są proste. Jest rzeczą zrozumiałą, że dla osiągnięcia pozytywnych perspektyw rokowań, konieczne są dobra wola i starania obu stron. Jeśli chodzi o delegację Związku Radzieckiego, to kierując się zaleceniami swego rządu,

Rozmowy bilateralne w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych są najważniejszymi rokowaniami międzynarodowymi od czasu II wojny światowej — oświadczył U Thant w swoim przemówieniu, wygłoszonym na otwarciu tegorocznej sesji Kom. (Dalszy ciąg na str. 2)



## Honorowe Odznaki m. Łodzi dla włóknarzy

Wczoraj w Prez. RN m. Łodzi, odbyła się uroczystość wręczenia Odznak Honorowych m. Łodzi przodującym pracownikom przemysłu włókienniczego, odzieżowego i skórzanego oraz członkom Stow. Włókienników Polskich. Oto lista odznaczonych: J. Boczkowska, K. Dzieńnińska, S. Graczyk, Z. Jamrozak, T. Kozioł, K. Krzyżanowski, Z. Kaszuba, M. Kubat, A. Kucharska, W. Mańcucki, K. Michalska, J. Małkowska, J. Ochociński, H. Orlańczyk, S. Pietrzko, H. Świdorski, Z. Trefenfeld, M. Wieszczyński, M. Wojciechowski, A. Winiarska, T. Białobrzeski, K. Błońska, H. Bogacki, Z. Drzewiński, W. Kłopotowski, E. Minchberg, J. Szosland, Z. Żaryski. (k)

## Odznaczenia im. J. Krasickiego dla włóknarzy

Wczoraj z okazji zbliżającego się Dnia Włóknarza - z okazji równia Wydziału Organizacyjnego KG PZPR, członek Prezydium ZG ZMS - J. Matyjaszczyk i przewodniczący ZL ZMS - J. Ojczyk, podczas uroczystego spotkania odznaczyli włókienników działaczy Odznaczeniami im. J. Krasickiego. Zaszczytne wyróżnienia otrzymał - Srebrne: J. Jamrozak, E. aar, H. Świdorski, H. Szalewicz, Z. Zródlak, Brązowe: R. Brzezinski, Stanisława Czajka, T. Jani, J. Marzec, E. Kielan, Z. Kozłowski, J. Młaczak, J. Mikołajczyk, S. Miecznik, W. Nowak-Nowakowska, T. Rapsiewicz, B. Welnic i Z. Wlazło. (zsk)

## Koncentracja robót pilnie poszukiwana

### Uwaga, dziura!

Straty na łódzkich drogach wynikłe ze skutków zimy, wg wstępnych obliczeń, wynoszą ponad 15 mln zł. A oto co wykazał rajd po ulicach miasta, jaki odbyliśmy w dniu 14 bm.

Ul. Uniwersytecka i Strykowska - którymi prowadzi trasa do Warszawy (i to o znaczeniu międzynarodowym) nie należą do najbezpieczniejszych. Przed ul. Smutną „wpadamy” w dużych rozmiarów dziurę - nie oznakowaną i nie zabezpieczoną. Ul. Wycieczkowa. Jadący przed nami autobus linii „51” co chwila „tanczy” po dziurach i pagórkach. Czy zawsze kierowca zapamięta miejsce „złazki” i czy zawsze ządry wy prowadzić wóz?

Przed MPO, na ul. Zagłębickiej zarwał się asfalt pod studzienką kanalizacyjną. Dziura, jak na razie, wypełniono kamie niami i ustawiono przed nią znaki: ograniczenie szybkości do 30 km, „uwaga, niebezpieczeństwo”, „zweźlenie jeźdźni”, „roboty drogowe”. Ten ostatni znak po prostu kłamie. Nikt tu i to od kilkunastu już dni żadnych robót drogowych nie wykonuje. Ul. Limanowskiego - od Ciesielskiej do Klonowej wymaga również remontu przy najmniej wzdłuż torów tramwajowych. Ale jak dotąd nie się tu nie robi. Spotkaliśmy tylko trzech pracowników MPK, którzy przy ul. Sprawiedliwej usiłowali naprawić nawierzchnię przy torach...

I wreszcie Al. Politechniki: przed Elektrociepłownią duże dziury. Podobnie dalej przy Rondzie Titowa. Od kilku już dni rejon ten naprawiany jest przez brygady poleskiej służby drogowej. Właśnie na ul. Zeromskiego przed gmachem Zakładów Barlickiego spotkaliśmy taką brygadę, kierowaną przez p. Kazimierza Rulke. Poinformował nas, że od kilku dni brygady pracują przez całą „obc”, tak że skutki zimy przynajmniej w poleskiej dzielnicy na drogach i ulicach zostaną nibawem usunięte. A co w innych dzielnicach?...

Wiemy, że sytuacja jeśli chodzi o sprzęt, materiały i siłę roboczą nie jest najłatwiejsza. Tym bardziej jednak potrzebna jest pilnie koncentracja robót przy naprawie łódzkich jezdni, a także znacznie lepsza niż dotąd organizacja pracy 2-3-osobowe brygadyk rozsiadane po całym mieście zbyt długo będą pracowały nad naprawieniem szkód zimowych. A niektóre rejonu wymagają szczególnie pilnie naprawy, że wspomniemy tylko ul. Gagarina i Kasprzaka - ruchliwe arterie przedlatowe. (zsk)

# Wszystko o przepisach celnych

spotkanie przy NTU 303-04

Podczas kolejnego spotkania przy NTU 303-04 na pytania naszych Czytelników odpowiadał naczelnik Urzędu Celnego w Łodzi - Jan Wawrzyniak. Najwięcej pytań dotyczyło stosowania ulg celnych, zarówno przy wywozie, jak i przywozie. Nadal obowiązują przepisy celne stanowiące, że wolne od cła są wywożone towary - upominki, których łączna wartość nie przekracza 1.000 zł. Przywozić można różne upominki, od których należności celne nie przekraczają 1.500 zł. Warunkiem uzyskania ulg jest wypisanie tych przedmiotów do deklaracji celnej.

Zwolnione są od cła przedmioty osobistego i codziennego użytku oraz środki spożywcze potrzebne na okres podróży. Przepisy nie wymagają pisemnego zgłoszenia tych artykułów do odprawy celnej. Wartość cłowa przedmioty np. aparaty fotograficzne, instrumenty muzyczne, sprzęt campingowy itp. można wywozić pod warunkiem zgłoszenia na granicy i przywiezienia ich z powrotem. Wolno wywieźć pieniądze polskie do 1.000 zł pod warunkiem wpisania do deklaracji i przywiezienia do Polski. Ponadto można wywieźć po 150 zł na maksimum trzy kraje demokracji ludowej, przez które przebiega podróż (w sumie do 450 zł). Nie wolno wywozić natomiast banknotów w odcinkach 500- i 1.000-złotowych oraz srebrnych sztufotówek.

Sporo pytań dotyczyło opłat celnych za przywożone samochody. Według nowo ustalonej stawki celnej, obowiązującej od 14 marca br. opłata za 1 kilogram wynosi 150 zł. Nowo obowiązujące przepisy nie przewidują stosowania ulg w opłatach celnych za przywożone samochody osobowe przez osoby

powracające z zagranicy z podróży służbowej.

Szczegółowe informacje dotyczące opłat i zagadnień celnych można uzyskać w gmachu Urzędu Celnego przy ul. Karłowickiej 41, w godz. 8-15, tel. 351-92.

A teraz jeszcze kilka innych pytań i odpowiedzi. - Mój brat od czasu wojny mieszka w Holandii. Niedługo wraca do kraju na stałe. Posiada także samochód. Czy zapłaci za niego cło? - Samochód ten będzie zwolniony od cła, jeżeli zostanie umieszczony w spisie rzeczy przesłania. Posiadaczom przez polską placówkę w Holandii oraz jeśli przedstawi się dokument rejestracji wozu.

- Czy mogę wysłać do Anglii samowar kupiony w „Nataszy” za 1.100 zł? - Przed wysłaniem należy uzyskać pozwolenie wywozu Głównego Urzędu Cel w Warszawie, ul. Frascati 2. Towary o wartości powyżej 1.000 zł i nie wymienione w tariffie celnej wozowej wymagają takiej formalności.

- Wyjeżdżam na wycieczkę do NRD. Ile mogę zabrać ze sobą papierosów? - Do 250 sztuk papierosów, albo 50 cygar lub 250 gramów tytoniu.



Do 250 sztuk papierosów, albo 50 cygar lub 250 gramów tytoniu.

Dlaczego paczki przysyłane do Łodzi z zagranicy nie są cłone w tutejszym Urzędzie Celnym i ewentualne interwencje trzeba załatwiać w urzędach celnych w Gdyni lub Warszawie?

Niestety, Urząd Celny w Łodzi nie posiada dotychczas tych uprawnień.

Notowała: KAS.

## Po raz trzeci na pierwszym miejscu

Polesie już po raz trzeci z kolei uzyskuje pierwsze miejsce w realizacji czynów społecznych. W ub. roku wartość czynów osiągnęła w tej dzielnicy 25 mln zł. Dzięki wspólnym wysiłkom udało się wybudować wiele parkingów, chodników, dróg oraz powiększyć obszar zieleni. Wczoraj odbyło się uroczyste podsumowanie dotychczasowych wysiłków społeczeństwa dzielnic. Mówił o nich sekretarz KD PZPR - M. Kwaśniewski, podkreślając ogromny wkład pracy aktywów dzielnic. Najbardziej zasłużonymi przynajmniej 59 Złoty Odznak Uczestnika Pracy Społecznej. Ponadto przyznano 103 srebrne i 88 brązowych odznak i 25 dyplomów uznania. Zbirowe dyplomy otrzymali: III Oddział Straży Pożarnej, ZHP Łódź-Polesie, ZPW „Łodex”, Rejonowa Służba Drogową i komitet blokowy nr 19. Ponadto wystano 21 podziękowań.

W tym roku mieszkańcy Polesia walczą będą dalej o palne pierwszeństwo. M. in. zbudują 7 parkingów, zasadzą 10 tys. drzew, wyremontują stolarkę okienną wielu domów itd.

Kas.

## Wiosna na lotnisku

### Łodzianie zwycięzcami II Międzynarodowych Szybowcowych Zawodów Korespondencyjnych

### Goście szkolą się na „Biesach”

Niedawno komisja sędziowska dokonała obliczenia wyników II Międzynarodowych Szybowcowych Zawodów Korespondencyjnych, które zorganizowane przez Aeroklub Łódzki, rozgrywane były w roku ubiegłym. Brak w nich udziału kilka ekip reprezentujących miasta: Brno, Bratisławę, Koszycy, Drezno, Wilno, Mińsk, Nijmegen, Oeseny (Węgry) oraz Łódź (2 drużyny).

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła i reprezentacja Aeroklubu Łódzkiego w składzie: Józef Pieczewski, Jacek Lewandowski i Tadeusz Górny. Drugie i trzecie miejsca zajęły w kolejności I i II reprezentacje Brna. Indywidualnie zwyciężył Józef Pieczewski, drugie miejsce zajął Jacek Lewandowski, a trzecie Martin Brunecky z Brna. Piloci startowali w następujących konkurencjach -

przełot po trasie trójkątów o długości boków 100, 200, 300 i 500 km oraz lot docelowo-powrotny.

Jak już informowaliśmy, do Łodzi przyjechał 12-miejscowy samolot transportowo-pasażerski „AN-2”, który będzie wykorzystywany do szkolenia skoczków spadochronowych.

Mimo, iż oficjalnie tegoroczny sezon na Lublinku nie został jeszcze otwarty, panuje tu ożywy ruch. Łódzki Aeroklub gości bowiem pilotów-instruktorów z aeroklubów w: Toruniu, Inowrocławiu, Jeleniej Górze, Częstochowie i Katowicach, którzy ówczą latanie na samolotach szkoleniowych typu „Bies - TS-8”. Jak wiadomo samoloty tego typu są używane w ramach Lotniczego Przysposobienia Wojskowego, a aerokluby, których przedstawiciele gościli w Łodzi, jeszcze tych samolotów nie posiadają.

Na koniec przypominamy, że 21 bm. o godz. 16 na Starym Rynku rozpoczyna się zawody balonikowe dla dzieci i młodzieży. Radzimy więc wcześniej zaopatrzyć się w kioskach „Ruch” w balonki, wypisać piękne karty, które mają być do nich przyłączone (personalna i adres startującego oraz adres Aeroklubu Łódzkiego - Piotrkowska 78 i prośba o odesłanie znalezionej kartki). (j)

## Z „Dł” i „Orbisem” na spotkanie z panem Michałem

Ta przyjemna impreza spotkała się z ogromnym zainteresowaniem naszych Czytelników. Przypominamy, że wycieczka z „Dł” i „Orbisem” do Warszawy odbędzie się 26 bm. (nie-dziela). Wyjazd z Łodzi o godzinie 12. W programie zwiedzanie stolicy oraz spektakl „Rodeo”, w którym wystąpił obok Tadeusza Łomnickiego, Andrzeja Łapickiego również Barbara Ludwiżanka, Barbara Wrzesińska i Marta Lipińska. Spektakl rozpocznie się o godz. 17. Po przedstawieniu spotkanie z panem Michałem - T. Łomnickim i Kellingem - A. Łapickim. Powrót do Łodzi około godz. 22.

Ostatnie wolne miejsca na te imprezy są do nabycia w „Orbisie” przy PL Wolności. (kas)

## Piotr Szczepanik

śpiewa „Romansy sprzed lat” dzisiaj w Klubie Dziennikarza o godzinie 18 i w Klubie Studentów o godzinie 20.30

Pozostałe bilety do nabycia w klubach.

## Co dzień niesie

„Współczesne znaczenie leninowskich koncepcji walki - re-wizjonizm” - odczyt mgr Henryka Pawlaka, o godz. 18 w Klubie Rosyjskim (Więckowski 13).

Uroczysty wieczór z okazji 25 rocznicy wyzwolenia Węgier, zorganizowany przy współpracy Instytutu Kultury Węgierskiej, o godz. 17 w Klubie MPIK „Ruch” (Narutowicza 8/10).

„Wiosna, młodość, muzyka” - rewia przebojów organi-

zowana przez Łódzki Klub Jazzowy i Klub Łącznościowców „Telex” z udziałem: Maryli Lerch, Zofii Kamińskiej, Krzysztofa Cwynara, Zbigniewa Nowaka oraz grupy instrumentalno-wokalnej „Vox Remedium”, o godz. 18 w kinie „Przedwiośnie”. Bilety w kasie kina.

Prześwietlenia maobrazkowe mieszkańców Śródmieścia z ul. Jaraża (od nr 40 do nr 59 - parzyste i nieparzyste) oraz Widzowa z ul. Gołębiej (od nr 4 do nr 5).

# A to ci... kino

W najbliższych dniach zjadą do naszego miasta polscy i zagraniczni specjaliści na wielkie sympozjum filmoznawcze. Jedną z komisji zajmować się będzie sprawami rozpowszechniania produktów X Muzy. Między innymi, mówić się będzie z pewnością i o łódzkich kinach. Nadarza się więc sposobność dokonania obrachunku, uświadomienia sobie: co mamy i czego jeszcze potrzeba, aby można było powiedzieć, że na własnym podwórku dobrze gospodarujemy.

Mamy w Łodzi 36 kin, najwięcej po stolicy. Jednocześnie jednak ilość przypadających na 1000 mieszkańców miejsc jest najniższa (w zestawieniu z innymi miastami wydzielnymi) - 16,4. Kraków ma 31 kin i 18,1 miejsc na 1000 mieszkańców, Wrocław odpowiednio - 31 i 18,8. Poznań - 23 i 17,5. Dla stolicy wskaźnik wynosi 22,4. Większość naszych kin umieszczona jest w lokalach zaadaptowanych, w których nawet przy nakładzie największych sił i środków nie da się stworzyć takich warunków, jakie mają widownie w specjalnie wybudowanych, nowoczesnych kinach. Jedną z istotniejszych jest sprawa urządzeń wentylacyjnych - zmora kin w lecie. Wszystkie te urządzenia, a w szczególności cichobieżne (wyróżniające się pokaznymi rozmiarami) wymagają specjalnych, dużych pomieszczeń. Tam gdzie jest to możliwe, wprowadzono takie urządzenia. Np. w „Zachęcie” ulokowano je częściowo poza kinem, częściowo w piwnicach - pod widownią. Podobnie rozwiązano ten problem w „Bałtyku” i w „1 Maja”. Są jednak takie kina jak niedawno remontowana „Wisła”, gdzie nie znalazłoby się miejsca ani zewnątrz, ani wewnątrz. Zatem remonty, na które MZK ma pieniądze i które sukcesywnie przeprowadza, nie rozwiązują trudności. Tym bardziej, że wg opinii Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prez. RN m. Łodzi 15 kin (na 25 podległych MZK) zakwalifikowano do czasowej adaptacji, lub do likwidacji w najbliższych latach. Wyeliminujemy tylko te, które miały zniknąć z planu miasta: „Adria”, „Młoda Gwardia”, „Pionier”, „Rekord” (do 1970 r.), „Roma”, „Rekord” i „Studio” - w dalszym terminie. Po zrealizowaniu planu wyburzeń, stan miejsc w kinach zmniejszy się o ok. 18 proc. Jeżeli w tym samym czasie nie powstałoby żadne nowe kino, liczba miejsc przypadających na 1000 mieszkańców spadłaby niżej niż 14. Byłoby to najniższy wskaźnik w kraju, równy województwom, w których prze-waża sieć kin wiejskich. A przecież zakłada się, że średnia miejsc w kinach w Polsce (na 1000 mieszkańców) powinna wynosić 25 z tym, że w miastach - 32, na wsiach zaś - 18.

MZK posiada pełną dokumentację budowy trzech nowoczesnych kin. Miasto zatwierdziło je i przydzieliło lokalizację: Osiedle Wielkopolska, Dąbrowa i Plac Niepodległości.

Słyszysz się od czasu do czasu głosy, że z przyczyny rosnącej popularności telewizji zmniejszyła się w ostatnich latach frekwencja w kinach, że to zjawisko obserwuje się w całym kraju, po co więc budować. Argument ten nie wytrzymuje krytyki. Ciągły rozwój kinematografii (kolor, panorama, cinerama, stereofonia) stwarza dla kin ciągle nowe szanse. Problem istotny stanowi więc zmiana wizerunku i rangi kina właśnie w związku z powszechnością telewizji. Pójście do kina jest coraz częściej traktowane podobnie jak wybranie się do teatru. Tezę tę zdaje się potwierdzać najwyższa frekwencja w kinach śródmieścia. W tej dzielnicy można bowiem spotkać się przed seansem czy wybrać potem do kawiarni, obejrzeć interesującą wystawę itd.

Pilną potrzebą jest więc opracowanie perspektywicznego planu budowy nowych kin w Łodzi i po zatwierdzeniu, skorelowanego z ogólnym planem budownictwa placówek kulturalno - oświatowych i socjalnych. Nie można bowiem stawiać kin w miejscach pozbawionych jakichkolwiek wspomnianych wyżej obiektów.

L. HOSZOWSKA

# Wiosna w sklepach



HANDLOWY DOM DZIECKA PIOTRKOWSKA 60/62

poleca

- na sezon wiosenny dla dzieci i młodzieży szeroki asortyment
- ◆ PŁASZCZY ◆ KURTEK ◆ UBRAN ◆ SPODNI I SUKIENEK z artykułów dziewiarskich:
- ◆ BLUZKI ◆ PÓŁGOLFY ◆ GOLFY ◆ KOSZULE I WDZIANKA w stoiskach o b u w n i c z y c h:
- ★ PANTOFLE DZIEWCZĘCE - modne fasony i kolory
- ★ PÓL BUTY CHŁOPIĘCE - czarne, brązowe
- ★ DZIECIĘCE TRZEWIKI - jedno- i dwukolorowe

HANDLOWY DOM DZIECKA przypomina adresy podległych sklepów, które polecają na sezon wiosenny:

- „DOROTKA” - PIOTRKOWSKA 9
- konfekcja dziewczęca oraz art. dziewiarskie
- „SŁAWUS” - PIOTRKOWSKA 26
- konfekcja chłopięca
- „WOJTUS” - RZGOWSKA 6
- konfekcja chłopięca
- ZGIERSKA 11 - konfekcja chłopięca
- PIOTRKOWSKA 52 - konfekcja dziecięca, dziewczęca oraz artykuły dziewiarskie.
- „BOBO” - DŁUGOSZA 27
- szeroki asortyment artykułów niemowlęcych

# CO? GDZIE? KIEDY?

# RADIO i TV

## WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03  
Straż Pożarna 08  
Pogotowie Ratunkowe 09  
Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00

## TEATRY

**WIELKI** — godz. 19 „Zemsta nioperza”  
**POWSZECHNY** — godz. 17 „Plaszcz”  
**NÓWY** — godz. 16 „Szkoła kobieci”  
**MALA SALA** — godz. 20 „Rodeo”  
**JARACZA** — godz. 15 „Placówka”, godz. 19 „Każy kocha Opale”  
**TEATR 7-15** — godz. 19.15 „Zolnierz królowej Madagaskaru”  
**OPERETKA** — godz. 18 „Pierwioski”  
**ARLEKIN** — godz. 17.30 „Gwiazdeczka Zaspianeczka”  
**PINOKIO** — godz. 10 „Szewczyk Dretawka”  
**FILHARMONIA** (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny — ork. PFL w 100 rocznicę urodzin Włodzimierza Lenina. Dyrygent Arkadiusz Baszton. Solista — Walerian Bielechenko — fortepian (ZSRR) Program: D Szostakowicz — XII Symfonia (1917 r.). F. Czajkowski — Koncert fortep. b-moll.

## MUZEA

**HISTORIA WŁOKIENICTWA** (Piotrkowska 282) godz. 10-17  
**SZTUKI** (Wickowskiego 36) — godz. 9-15  
**ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIKAZNE** (Pl. Wolności 14) czynne od godz. 11-17  
**HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego** — nieczynne  
**KATEDRY EWOLUCJONIZMU** (Park Sienkiewicza) czynne od godz. 10-17

## ŁÓDZKIE ZOO

czynne od godz. 9-16 (kasa czynna do 15.30)

## KINA

**BALTYK** — „Bitwa o Anglię” od lat 14 (ang.) godz. 9.30, 12.15, 15, 17.45, 20.30  
**LUTNIA** — „Jak rozpaczałem II wojnę światową” (pol.) cz. II „Za broniami”, cz. III „Wśród swoich” od lat 14. godz. 10, 13, 16, 19  
**POLONIA** — „Lew pręży się do skoku” od lat 16 (weg.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**WISLA** — „Jak rozpaczałem II wojnę światową” cz. I „Ucieczka” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22  
**WŁOKNIARZ** — nieczynne  
**WOLNOSC** — „Jak rozpaczałem II wojnę światową” cz. I „Ucieczka” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**ZACHĘTA** — „Jak rozpaczałem II wojnę światową” od lat 14 cz. II „Za broniami”, cz. III „Wśród swoich” godz. 10, 13, 16, 19  
**STYLOWY** — „Filaosy panny Thom” od lat 11 (wiestn.) g. 16 „Dwoje na drodze” od

lat 16 (USA) godz. 17.45, Projecka DKF godz. 20

**STUDIO** — „Dziennik młodego małżeństwa” od lat 16 (fin.) godz. 17.15, 19.30

**ADRIA** — Pożegnanie z tytułem „Pierwszy krzyk” od lat 16 (czeski) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

**CZAJKA** — „Winnetou i Apanaczi” (jug.-NRF) od lat 11, 17, 19.15

**DKM** — „Zdobyc” (fr.) od lat 18 godz. 15.45, 18, 20.15

**ENERGETYK** — „Jarzębina czerwona” (pol.) od lat 14. godz. 17, 19.30

**LDK** — „Hombre” (USA) od lat 14. godz. 15, 17.30 (20 orolekcja DKF)

**TATRY** — „Falszywe banknoty” od lat 14 (fr.) godz. 10, 12, Bajki „Koncert misia” (ze staw) godz. 14, 15, 16. Kino polskich filmów „Znicz olimpijski” od lat 14. godz. 17, 19.15

**GDYNIA** — „Sól ziemi czarnej” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

**HALKA** — „Topkap” od lat 16 (USA) godz. 15.30, 17.45, 20

**I MAJA** — „Nie przysyłaj mi kwiatów” od lat 14 (USA) z. 16, 18 „Desperaci” od lat 16, (weg.) godz. 20

**LACZNOSC** — „Długie łodzie Wikinów” od lat 14 (ang.) godz. 18

**MŁODA GWARDIA** — „Chłopcy z Placu Broni” od lat 11 (weg.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30 „Szepce ściany” od lat 16 (ang.) godz. 20

**MUZA** — „Polowanie na mezczyznę” od lat 16 (fr.) godz. 16, 18, 20

**OKA** — „Partyzanekim szlakiem” (jug.) od lat 16. godz. 16, 18, 20

**POLESIE** — „Jeżyk zwierząt” (radz.) od lat 11. godz. 17 „Naspad stulecia” (ang.) od lat 16. godz. 19

**POPULARNE** — „Panna młoda w żałobie” (fr.) od lat 18. g. 15, 17.15, 19.30

**PRZEDWIOSNIE** — Występy ze społu „Vox Remedium” godz. 16, 18 „Ukryta forteca” (jap.) od lat 16. godz. 20

**POKOJ** — „Człowiek z Honkonu” od lat 14 (fr.-wł.) g. 15.30, 17.45, 20

**PIONIER** — Przegląd filmów węgierskich „Alfa, Romeo i Julia” od lat 16 godz. 15.30, 17.45, 20

**REKORD** — „Rycerz bez zbroi” od lat 11 (bulg.) godz. 10, 12, 14 „Trzy klucze” od lat 16 (jug.) godz. 16, 18, 20

**ROMA** — „Cztery damy i as” od lat 18 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

**SOJUSZ** — „Beniamin, czyli pamiątki enotliwego młodzieńca” od lat 18 (fr.) godz. 17, 19.30

**SWIT** — „Różowa pantera” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**STOKI** — „Noc poślubna w deszczu” od lat 14 (NRF) g. 16, 18 „Doktor Glas” od lat 18 (duński) godz. 20

## DYZURY APTEK

Piotrkowska 127, Tuwima 59, Rzgowska 147, Wielkopolska 53a, Zielona 28, Pl. Wolności 2, Cieszkowskiego 5.

## DYZURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — chore z dziedzic. Górna  
II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — chore z dziedzic. Śródmieście z rejonowych poradni „K” ul. Nowotki 60 i Kocińskiego 32  
Klinika WAM, ul. M. Fornałskiej 37 — chore z dziedzic. Polesie i Śródmieście z rej. poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 268  
Szpital im. H. Wolf, ul. Łąglewicka 34/36 — chore z dziedzic. Bałuty  
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 — chore z dziedzic. Widzew.

Chirurgia południe — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)  
Chirurgia północ — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)  
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)  
Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

## NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66. Z dniem 19.1.1970 r. Stacja Pogotowia Ratunkowego została przeniesiona z ul. Leczniczej 6 do własnej siedziby przy ul. Sienkiewicza 137.

## Nie 8 lat, lecz 8 miesięcy

We wczorajszym „DL” w notatce pt. „Po planem zabij nożyczkami człowieka” nieścisłość została podana informacja dotycząca jednego z uczestników zajęcia w Rawce. Główny oskarżony skazany został w procesie na karę 15 lat pozbawienia wolności; natomiast w stosunku do drugiego oskarżonego — Leszka Markiewicza (Łódź, ul. Grabielec 11a) sąd zastosował zmianę kwalifikacji czynu i zwalnając go z zarzutu udziału w bójce, wymierzył mu na podstawie art. 182. par. 1 nowego Kodeksu Karnego za naruszenie nietykalności cielesnej dwu innych uczestników zajęcia, karę 8 miesięcy pozbawienia wolności. Czytelników i zainteresowanych przepraszamy za tę przykrą pomyłkę.

## PIĄTEK, 17 KWIEŚNIA

### PROGRAM I

8.00 Wład 8.05 Pieć minut o gospodarce 8.10 Plebiscytowa piosenka 8.14 Mozalka — muzyka na 8.44 Koncert reklamowy 8.54 Apetyt wzrasta w miarę słuchania 9.00 „Nareszcie się odnalazł” 9.20 G. Faure: Suita „Dolly” 9.40 Dla przedszkol „Koteczka” 10.00 Wład 10.05 „Stokrotka” — fragm. 10.25 Na biało-czarnych klawiszach 10.50 Muzyka ludowa 11.00 Dla szkół średnich „Nasz dorobek” 11.20 Polskie zespoły i soliści 11.30 Rep. z eliminacji do konkursu pios. radzieckiej 12.05 Z kraju i ze świata 12.25 Koncert z polonezem 12.45 Rolniczy kwadrans 13.00 Dla kl. IV „Decybel, decybel” — słuch 13.20 Swojskie melodie 13.40 Więcej, lepiej, taniej 14.00 Reportaż lite racki 14.20 Koncert muzyki operowej 15.00 Wład 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców 15.00 Wład 16.05 Alfa i Omega 16.30 „Popołudnie z młodzieżą” 18.50 Muzyka i aktualności 19.15 Poradnik radio — teleamatora 19.20 Moto-sprawy 19.30 Koncert życzeń 20.00 Dziennik 20.25 Rytmy dawne, rytmy nowe 20.47 Kronika sportowa 21.00 Ze wsi o wsi 21.15 Muzyka ludowa 21.25 Pieć minut o wychowaniu 21.30 Zespół Dzieciątka 22.00 Magazyn studentki 23.00 II wydanie dziennika 23.10 O co tu chodzi? 23.15 J. S. Bach: II sonata A-dur 23.30 Trybuna Kompozytorów — Parry 2 1969. 24.00 Władomości.

### PROGRAM II

8.30 Wład 8.35 Serenady 9.00 Zespoły rozrywkowe 9.30 Wład 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Koncert 10.25 „Leż to razy już w życiu słyszałem” — fragm. 10.45 Muzyka z różnych epok 12.05 Z kraju i ze świata 12.25 Sonaty klawesynowe 12.40 (L) Kolumbijski 12.45 (L) „Dni pamięci” 13.00 (L) „Pamięci K. Jurdzńskiego” — aud. 13.25 (L) „Szerokiej drogi” 13.40 „Gdy gasną naftowe lampy” — fragm. 14.00 Wład 14.05 Tańce ludowe 14.20 Imprezy muzyczne 14.45 „Błękitna sztafeta” 15.00 Koncert 15.20 Koncert muzyki polskiej 16.00 Wład 16.05 „Przebieg Złotej Prazi” 16.45 (L) Aktualności łódzkie 17.00 (L) „Me lodia, rytm i piosenka” 17.30 (L) „Porozmawiajmy” 17.45 (L) Śpiewa chór XV Liceum Ogólnokształcącego 18.00 (L) „Nasz komentarz” 18.20 „Sonda” 19.00 „Echa dnia” 19.15 Lekcja jęz. ang. 19.30 Odtworzenie koncertu symfon. 20.25 Dyskusja literacka 20.45 D. e. koncertu 21.20 Wiersze J. Lana 21.30 W rytmie tanecznym 22.00 Z kraju i ze świata 22.27 Wład. sport 22.30 (L) Melodie na dobranoc 23.10 Dźwiękowe wydanie miesięcznika „Jazz” 23.40 „Melodie na dobranoc” 23.50 Wład.

## PROGRAM III

17.05 Quodlibet 17.30 „Ziemia, którą Bóg dał Kainowi” — odc. 17.40 Salon muzyki mechanicznej 18.00 Ekspressem przez świat 18.05 Okienko lubelskich facecjoniistów 18.25 Z naszej taśmoteki 19.00 „Czerwone i czarne” — Stendhala 19.30 Szlagiery z archiwum 19.45 Mini — max 20.05 Bliskowschodnie podróże — gawęda 20.20 Włoski katalog piosenkarski 20.45 „Perswazje” — tel. 20.55 Program muzyczny 21.15 Moja przygoda z arny „grechuty” 21.50 M. Mussorgski — „Obrazki z wystawy” 22.00 Fakty dnia 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — zespół jazzu 22.15 Trzy kwadransy 23.00 Nowe tomiki poetyckie 23.05 „BBC przedstawia”

## TELEWIZJA

9.45 „Lenin, Polska, Polacy” dok. pol. film tel. (W) 10.55 Dla szkół: Wychowanie obywatelskie dla klas VII — Na obchodzie z patrolem MO (W).

11.55 Dla szkół: Wychowanie plastyczne dla klas VII — W pracowni scenografa (W) 14.25 Politechnika TV: Rysunek techniczny I roku (z Katowic) 15.00 Politechnika TV: Rysunek techniczny I roku (z Katowic) 15.30 Przerwa 16.40 Dziennik 16.50 Dla młodych widzów: — Iskra 70 — reportaż z Poronina (W) 17.35 Dla młodych widzów: Zrob to sam — przed kamerami Adam Słodowy (W) 17.50 Wiadomości dnia (L) 18.05 Stacja pilotów — reportaż z Gdańska 18.35 Nie tylko dla pań (W) 18.55 Gramy o telewizor — teleturniej (W) 19.20 Dobranoc — „Opowieści z morza” (ze Szczecina) 19.30 Dziennik (W) 20.00 „Maj pod łózką” — polski film telewizyjny (W) 20.30 „Kraj” — tygodnik społeczno-polityczny (W) 21.10 Teatr Telewizji: Jan Kasprowicz — „Świat się kończy” (z Łodzi) Po teatrze ok. 22.40 Dziennik (W) 23.00 Politechnika TV: Rysunek techniczny I roku (powtórzenie z Katowic) 23.35 Politechnika TV: Rysunek techniczny I roku (powtórzenie z Katowic).

## „DL” swoim Czytelnikom ŁOS — Łodzianom



Już w niedzielę, 19 bm. ukazuje się pierwszy kupon upoważniający do udziału w losowaniu nagród, które „DL” i ŁOS przygotowały dla widzów w związku z gościnnym występem 4 radiodiodniorki tranzytorowe, 2 komplety nakryć stołowych, 2 odkurzacze, 4 zegarki na rękę i 2 torby podróżne. Czytelników, którzy wybierają się na łódzkie łodzianom, chcemy poinformować, że „Holiday on Ice” jest najznakomitszą imprezą łyżwiarską. Przepych barw, wartka akcja, bardzo melodyjna muzyka, piękne dzweczka — oto główne atuty tej rewii. Pierwszy występ: 24 bm. w Hall Sportowej.

W dniu 15 kwietnia 1970 r. zmarł nagle, przeżywszy lat 61, najdroższy Mąż i Ojciec  
S. + P.  
**Stanisław Knop**

dlugoletni mistrz fryzjerski Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi 17 kwietnia br. po mszy świętej z kościoła św. Józefa w Rudzie Pabianickiej o godz. 15 na miejsce wy cmentarza. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają pogrzebi w głębokim smutku  
CÓRKA, CÓRKA, SYN I RODZINA

Dnia 15 kwietnia 1970 r., po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, zmarła nasza ukochana Matka i Babcia  
S. + P.  
**Aleksandra Janeczek**

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w sobotę, 18 kwietnia br. o godz. 14.30, z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiają pogrzebi w głębokim smutku  
CÓRKA, ZIĘĆ, WNUCEK I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 15 kwietnia 1970 roku odeszła nagle najukochańsza i najlepsza Matka, Siostra i Babcia  
S. + P.  
**Aurelia Kwastowa**

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie 17 kwietnia br. o godz. 16 w kościele św. Józefa przy ul. Ogrodowej. Po nabożeństwie, o godz. 17 nastąpi wyprowadzenie zwłok na Stary Cmentarz rzym. kat. przy ul. Ogrodowej. Pozostają w nieutulonym żalu  
CÓRKA, SIOSTRA, ZIĘĆ I WNUK.

W dniu 14 kwietnia 1970 r. zmarł przedwcześnie  
MGR INŻ.  
**Aleksander Izdebski**

nieodżałowany kolega i przywykły wyraz głębokiego współczucia i żalu składają:  
KOLEŻANKI I KOLEDZY Z ZPB „BORUTA”

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego w Łodzi z żalem zawiadamia, że w dniu 14 kwietnia 1970 r. zmarł nasz długoletni członek  
KOL.  
**Eugeniusz Switalski**

Żonie i Synom wyrazy współczucia składają:  
ZARZĄD ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY

## ERLE STANLEY GARDNER KRZYK JASKÓŁKI tłum. R. Wąsocki

Nie zwracając uwagi na mrs. Vinnett, Mason powiedział do Daphne Rexford: — Niezadługo zaroi się tutaj od policji. Czy woli pani rozmowę ze mną, czy też raczej przesłuchanie na policji? — Wielkie nieba — zawołała Daphne Rexford do mrs. Vinnett. — Musimy ałec kaprysom tego człowieka! Zaraz będę z powrotem. Popatrzyła na Masona ze sztucznie rozbrajającym uśmiechem i odsunęła się od drzwi. — Gdzie mamy odbyć tę rozmowę, mr. Mason? — Tutaj na miejscu, w bibliotece. Spojrzała na niego. — Czego ma — zapytała przyciszonym głosem — czego ma tu szukać policja? — Wyświetlić morderstwo. — Kto — kto został zamordowany? — Najpierw porozmawiajmy o tym, co pani wiadomo — odparł Mason. — Pani jest osobą, która nie widzi dobrze na prawe oko. Mrs. Vinnett próbowała panią kryć. — Och, obawiam się, że nie mam pojęcia, co pan ma na myśli. — Kiedy chce pani na tarasie patrzeć przez lunetę, zawsze musi pani najpierw nastawić prawy okular — nieprawda? — A gdyby tak było? — Pani była tą osobą, która w poniedziałek obserwowała przez lunetę Marcie Vinnett. Co pani widziała? — Nic. Ja... — Była pani w poniedziałek na tarasie? — Myślę, że tak. — Pani przebywa tam dość często?

## Mason roześmiał się szyderczo.

— No więc dobrze — rzekła Daphne Rexford. — Niech pan tylko sobie nie wyobraża, że mnie pan przechrztył. To był czysty przypadek, że widziałam Marcie, jak wyjeżdżała na konną przejażdżkę. A potem zauważyłam w dębowym lasku przyczepę mieszkalną. — Widziała pani, jak do niej wchodziła? — Widziałam, jak uwiązała konia i weszła do przyczepy. Nie interesowała mnie ta sprawa i zajęłam się wierszem, nad którym właśnie pracowałam. — Jak długo była w przyczepie? — Tego nie wiem. — Dlaczego pani ją śledziła? — Nie śledziłam jej. Rozglądałam się za ptakami. — Ach, a ja myślałam, że pisała pani wiersze. Miała pani przy sobie ołówek i notes? — Naturalnie. Tam na górze jest zawsze ołówek i notes pod ręką, leżą w szufladzie małego stoliczka. — Skorzystała pani z lunety, żeby stwierdzić, jaki numer rejestracyjny ma samochód przyczepy. Zanotowała pani ten numer? — Nie, na pewno nie. — Kiedy pani była tam na górze po raz ostatni? — No — dziś po południu. — Czy co dzień wychodzi pani na taras? (23) (Dalszy ciąg nastąpi)

## !?! Potwór z Pasadeny !?!

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami Z-ca redaktora naczelnego 307-26, Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, listów i interwencji 621-50 (rekonisów nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny 221-05 „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” Kolportaż i prenumerata: Przedś. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 63, centrala 455-70. Cena ore. numeraty: rocznie 156 zł. półrocznie 78 zł. kwartalnie 39 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” sa do nabycia w sklepie „Ruchu”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.